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idet der nemlig skal være Gksercerplads for 
Livgaisdeti paa Kristicinshavus Fcelledy hvor 
der af Kommunen overdrages et Areal 'af 
meget betydelig Størrelse til Gengceld for 
de Arealer, som afstaas Derfor maa Liv- 
gardens Kaserne, hvis jeg ikke tager fejl, 
flyttes til Slotsholmen. Og samtidig paa- 
tcenker man, da en Del af Citadellet bliver 
løsgivet, idet Gardehusarkasernen flyttes 홢 
man kan fe det af Motiver til tidligere Lov- 
forslag fra Krigsministerens Side 홢홢홢 at 
flytte Kasernen for 1ste Regiment fra Cita- 
dellet til Langebro Hvis man vil tage Hen- 
syn til det Lovforslag om Hceretis Ordning- 
som vi fik forkastet forleden Dag vil man 
se, at der paatcetikes en Udvidelse af Artilleri- 
Bataillonerna det vil vist sige Faestnings- 
artilleriet Den ny Kaserne fyr 2den Ar- 
tilleri-Bataillon skal vistnok ogsaa ligge ude 
ved Kristiaushavin og naar der skal oprettes 
en ny Artilleri-Bataillon, maa der ogsaa en 
ny Kaserne, altsaa Følgen« bliver en Kaserne 
til. Med andre Ord, kun en eneste Kaserne 
i Kjøbenhavn forbliver, hvor den er, det er 
1ste Artilleri-Regiments, nemlig-ny Artillerk 
Kaserne, idet vi allerede i Fjor eller-i Forfjor 
have givet vort Minde til, at 2det Artilleri- 
Regiments Kaserne flyttede ud til Kristiaris- 
havn. « Jeg-nævner kun dette, for at man 
kan vide, hvilke Følger dette YLovforsla s 
Vedtdgelse vil have, uden at jeg derfor in - 
lader mig paa nogen absolut Kritik af, om 
det vilde vcere r ig t i t  eller ikke at flytte 
disse Kaserner For et første er der nogle 
af dem, der hygiejnisk trues i høi Grad, og 
jeg vil ikke sige andet, end at jeg har mine 
Betcenkeligheder lige overfor det, at man by- 
der de Folk, der indkaldes til Militcertjeuesteiy 
ganske usunde Opholdssteder. Hvis det kon- 
stateres, at Kasernertie ere saa usunde og 
det ikke synes at komme Statskassen til no- 
genBebyrdelfe at flytte dem, idet Grundene, 
efter hvad der menes, og efter hvad der er 
oplyst i Motiverne, skulle have den Værdi 
i det mindste, som der hører til at bygge 
nye Kasernetz vil jeg ikke mene, at det i og 
for sig var noget saa særdeles afskrcekkende 
selv for et Menneske, der ikke er videre mili- 
taristisk anlagt. Men det er ganske sikkert, at 
selve Sagen, som den foreligger. Flytningen 
af Frederiks Hospital, staar i en meget tæt 
Forbindelse med hele dette Kasernerings- 
spørgs1naal, og ogsaa med Frihavnsspørgs- 
maalet, idet det er af stor Betydning for 
dette, hvorvidt Citadellet rommes eller ikke. 
Man vil følgelig se, at denne Sag harlsaa 
mange Sider, der bør overvejes at det ikke 
vil vcere urimelkgt atter 홢a't henvise den til et 
Udvalg, der, saa vidt jeg« forstaar, skal be- 

skæftige sig p a a  en Gang med disse mange 
og ret forviklede Spørgsmaal. -» 

Til Slutningen skal jeg sige, at i og 
for sig har jeg Sympati for Sagen. Hvis 
det er nødvendigt, og det tror jeg, det er, 
at Frederiks Hospital flyttes, og hvis det 
virkelig er givet, hvad meget taler for, at 
der ikke er noget andet Sted, hvor Frede- 
riks Hospital, Fodselsstiftelsen og disse læge- 
videnskabelige Jnstituter kunne ligge end paa 
Fællederne, var det rimeligt hurtigst muligt 
at tage fat paa Sagen, og der var da ingen 
Grund til for en stor Del at udskyde den 
til om 8 Aar. Men hvis man mener at 
skulle gaa dertil, bliver man ogsaa nødt til, 
og det er det, jeg vil gøre Folketinget op- 
mærksom paa, at komme til eri-fuldstændig 
og gennemgribende Forandring af Kaserne- 
ringsforholdeiie i Kobenhavny samtidig med 
at man kommer til en Afgorelse af, hvor- 
ledes man vil forholde sig med det saa stort 
og for Kobenhavns Kommune saa vigtige 
Are som hele Citadellet « 

Min i s t e r en  for  Kirkes og Under-  
visningsviiesetiet (J. S c a v e n i u s ) :  Det 
glæder mi naturligvis at høre, sat det ærede 
Medlem. som nu havde Ordet, i og for sig 
havde Sympati for at faa denne, jeg tror, 
særdeles vigtige Sag gen1iemført. Han har 
ganske Ret i, at- der med denne vigtige Sags 
Gennetiiforelse maa følge en fuldstændig For- 
andring af Kaserneringsforholdene i Kjøben- 
hagnz men det har jeg heller ikke nogen 
Sinde lagt Skjul paa. Det» ligger jo 홢klart 
for, at det er Meningen og at det er en 
nødvendig Følge af, at deapiuvcerende Fæl- 
leder opgives for Militæretaten, og at der 
gives Militæretaten andre længere borte 
liggende Fælleder i Stedet. Jeg tror ogsaa, 
at det ærede Medlem har Ret i, at denne 
Sag staar i nogen Forbindelse med Frihavns- 
sporgsmaalet Ogsaa for denne Sags Skyld 
vilde det være meget heldigt, at man hurtigst 
muligt kunde홢faa foreliggende Sag gennem- 
fort og derigennem saa urtig ske kan kunde 
faa Kastellet i det Væsen ige fri for niilitære 
Baand. Det ærede Medlem - havde nogle 
Indvendinger at gøre mod den Maade, hvor- 
paa Pengene tænkes tilvejebragte. Mig 
forekommer det i Virkeligheden, at den Maade, 
hvorpaa de tænkes tilvejebragte i Aar, og 
den Maaade, hvorpaa de tænktes tilvejebragte 
de to foregaaende Aar, i Realiteten er den 
samme. Man har blot ment, at det af 
finansielle-Grunde var hensigtsmæssigst at 

aa den Vej, der her er foreslaaet, i alt 
ald he1isigtsmæsfigere end at gaa den Vej, 

der tidligere har været foreslaaet. Ogsaa i 


